
 

 

 

 

Zarządzenie Nr 84/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie zasad składania przez nauczycieli akademickich UKSW 

wniosków o finansowanie postępowań w sprawie nadania stopnia doktora,  

doktora habilitowanego i postępowań w sprawie nadania tytułu profesora 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 182 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), § 22 ust. 1 oraz § 25 ust. 2  

pkt 1 lit. b Statutu UKSW, zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. Wnioski o pokrycie przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwany 

dalej UKSW, kosztów postępowań w sprawie nadania stopnia doktora, doktora habilitowanego  

lub tytułu profesora na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu składają nauczyciele 

akademiccy zatrudnieni w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie na 

podstawie umowy o pracę, dla których Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy,  

w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.). 

2. Koszty, o których mowa w ust. 1, są pokrywane przez UKSW jednorazowo dla nauczyciela 

akademickiego, bez względu na wynik postępowania w sprawie nadanie stopnia doktora  

lub doktora habilitowanego lub tytułu profesora.   

 

§ 2 

Wniosek o pokrycie przez UKSW kosztów postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, doktora 

habilitowanego lub postępowania w sprawie nadania tytułu profesora należy złożyć do Rektora  

w terminie nie później niż 30 dni przed złożeniem wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego lub postępowania w sprawie nadania tytułu 

profesora.  

 

 

 



§ 3 

1. Do wniosku o finansowanie właściwego postępowania przez UKSW należy dołączyć: 

1) w przypadku nauczycieli akademickich składających wniosek o finansowanie postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora: 

a) opinię Dyrektora Instytutu lub Dyrektorów Instytutów w przypadku złożenia przez 

nauczyciela akademickiego oświadczeń, o których mowa w art. 343 ust. 7 ustawy - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) w dwóch 

dyscyplinach, o zaawansowaniu pracy nad rozprawą doktorską; 

b) wniosek zainteresowanego wraz z uzasadnieniem. 

2) w przypadku nauczycieli akademickich składających wniosek o finansowanie postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego lub postępowania w sprawie nadania tytułu 

profesora: 

a) opinię Dyrektora Instytutu lub Dyrektorów Instytutów w przypadku złożenia przez 

nauczyciela akademickiego oświadczeń, o których mowa w art. 343 ust. 7 ustawy - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), w dwóch 

dyscyplinach, o dorobku naukowym, dydaktycznym i organizacyjnym wnioskującego  

od momentu uzyskania ostatniego stopnia naukowego; 

b) wniosek zainteresowanego wraz z uzasadnieniem.  

2. W przypadku braku formalnego w dokumentacji, o której mowa w ust. 1, powoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpoznania.  

 

§ 4 

1. Po zaakceptowaniu wniosku przez Rektora wnioskujący zawiera z Uniwersytetem Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie umowę, której wzór stanowi załącznik   

do niniejszego zarządzenia.  

2. Zawarcie umowy, o której mowa w ust. 1, jest warunkiem uruchomienia środków na pokrycie 

kosztów właściwego postępowania. 

 

§ 5 

1. Nauczyciel akademicki, co do którego UKSW poniósł koszty wszczętego postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora, doktora habilitowanego lub tytułu profesora, zobowiązuje 

się do przepracowania w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

trzech lat licząc od dnia podjęcia przez właściwy podmiot decyzji o nadaniu stopnia doktora 

lub doktora habilitowanego lub od dnia wydania przez Prezydenta RP postanowienia  

o nadaniu tytułu profesora. 

2. W przypadku ustania stosunku pracy z nauczycielem akademickim z przyczyn leżących  

po stronie nauczyciela przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 1, nauczyciel 



akademicki, z którym ustał stosunek pracy, zobowiązany jest do dokonania zwrotu kosztów 

poniesionych przez UKSW w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania,  na wskazany 

przez UKSW rachunek bankowy.  

3. Kwota zwrotu, o którym mowa w ust. 2 obliczana jest w stosunku miesięcznym, 

proporcjonalnie do czasu pozostałego do wypełnienia okresu, o którym mowa w ust. 1.   

4. Rozliczenie zwracanych kosztów nastąpi w formie aneksu do umowy, na podstawie 

porozumienia stron. 

5. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2, jest należny na rzecz UKSW  bez względu na wynik 

lub sposób zakończenia postępowania (dot. także sytuacji umorzenia) w sprawie nadania 

stopnia doktora lub doktora habilitowanego lub postępowania w sprawie nadania tytułu 

profesora.  

6. W przypadku ustania stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie Pracodawcy, zwrotu 

kosztów, o których mowa w ust. 2, nie dokonuje się.  

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 

 

 

 


